АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 августа 2025г.        с.Мичуринское     №133

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

Администрации Мичуринского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым, утвержденные постановлением Администрации

Мичуринского сельского поселения № 113 от 30.07.2024г.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Мичуринского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

утвержденные постановлением Администрации Мичуринского сельского

поселения № 113 от 30.07.2024г. (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.32 следующего содержания:

«2.32. Расторжение трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в

возрасте до трех лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в

возрасте до восемнадцати лет или ребенка в возрасте до шестнадцати лет, с

другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем (иным

законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем

ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет либо единственным

кормильцем ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более

детей в возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель (иной законный

представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях, по инициативе

работодателя не допускается (за исключением увольнения по основаниям,

предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или

пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса РФ).»;

1.2. Раздел 7 Правил дополнить пунктом 7.15 следующего содержания:

«7.15. Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной

платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских

цен на товары и услуги. Администрация Мичуринского сельского поселения

производит индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими

нормы трудового права,».

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в

сети Интернет на официальном сайте администрации Мичуринского сельского

поселения и на официальном сайте администрации муниципального образования

в государственной информационной системе Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым», а также обнародованию на информационном

стенде в здании администрации Мичуринского сельского поселения по адресу:

Республика Крым, Белогорский район, с. Мичуринское, ул. Центральная, 40.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Мичуринского сельского совета – глава

администрации Мичуринского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым           О.В. Сотникова